UBND TỈNH NINH THUẬN    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-VPUB Ninh Thuận, ngày        tháng 01 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả công tác tự kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật năm 2023

Kính gửi: Sở Tư pháp

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐCP ngày 31/12/2020 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của

Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 34/2017/QĐ-UBND ngày 20/4/2017 của Ủy ban

nhân dân tỉnh ban hành Quy định về công tác tự kiểm tra, kiểm tra, xử lý văn

bản; Quyết định số 39/2021/QĐ-UBND ngày 12/7/2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh sửa đổi, bổ sung Quyết định số 34/2017/QĐ-UBND ngày 20/4/2017 của Ủy

ban nhân dân tỉnh;

Căn cứ Kế hoạch số 5536/KH-UBND ngày 20/12/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về Kiểm tra văn bản trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận năm 2023;

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo kết quả tự kiểm tra văn bản

quy phạm pháp luật năm 2023 như sau:

1. Công tác triển khai

Lãnh đạo Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh đã quan tâm, chỉ đạo triển

khai có hiệu quả công tác rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật; đôn

đốc triển khai theo Kế hoạch đã ban hành (Kế hoạch số 142/KH-VPUB ngày

10/01/2023 kế hoạch kiểm tra văn bản năm 2023.)

2. Kết quả tự kiểm tra, xử lý văn bản quy phạm pháp luật

- Trong năm 2023, Văn phòng đã tham mưu, trình cấp có thẩm quyền

ban hành 03 Quyết định quy phạm pháp luật:

+ Quyết định số 84/2022/QĐ-UBND ngày 28 tháng 12 năm 2022 Quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Văn phòng Ủy ban

nhân dân tỉnh Ninh Thuận (có hiệu lực thi hành ngày 07/01/2023), thay thế

Quyết định số 46/2021/QĐ-UBND ngày 09 tháng 8 năm 2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh.

+ Quyết định số 21/2023/QĐ-UBND ngày 30 tháng 3 năm 2023 về việc

ban hành Quy chế tiếp công dân trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận, thay thế Quyết

2

định số 130/2017/QĐ-UBND ngày 01 tháng 12 năm 2017, Quyết định số

04/2019/QĐ-UBND ngày 21 tháng 01 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

+ Quyết định số 69/2023/QĐ-UBND ngày 14 tháng 9 năm 2023 quy

định chế độ báo cáo định kỳ phục vụ mục tiêu quản lý trên địa bàn tỉnh Ninh

Thuận, thay thế Quyết định số 53/2019/QĐ-UBND ngày 28 tháng 8 năm 2019

của Ủy ban nhân dân tỉnh

- Quá trình soạn thảo, tham mưu lấy ý kiến, trình cấp có thẩm quyền ban

hành văn bản quy phạm pháp luật tại Văn phòng bảo đảm đúng quy định của

Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015 và Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2020; Nghị

định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2021 và Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày

31/12/2020 của Chính phủ; Ban hành Quyết định đảm bảo đúng quy định về

thẩm quyền, nội dung, căn cứ pháp lý, thể thức, kỹ thuật trình bày và trình tự,

thủ tục soạn thảo, ban hành văn bản.

3. Kiến nghị: Không.

Trên đây là kết quả tự kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật năm 2023

của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; gửi quý Sở tổng hợp theo quy định./.

Nơi nhận: KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;
- VPUB: LĐ;

- Lưu: VT, HCQT

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Võ Minh Tâm

		minhtam@ninhthuan.gov.vn
	2024-01-14T11:31:50+0700

		2024-01-15T11:06:52+0700

		2024-01-15T11:07:06+0700

		bcsd@ninhthuan.gov.vn
	2024-01-15T11:07:54+0700